[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.09.2013
	№
	931

                                                        г.Красноармейск
	Об    утверждении    Порядка    подготовки

документации  по  планировке  территории

 Красноармейского муниципального района

	       В соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 34 Устава Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документации по планировке территории Красноармейского муниципального района.

2. Установить, что уполномоченным органом местного самоуправления по подготовке документации по планировке территории является администрация Красноармейского муниципального района.
3. Организационному отделу  администрации района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Отменить постановление администрации Красноармейского муниципального района от 11.07.2013 № 713 «О порядке подготовки документации по планировке территории Красноармейского муниципального района».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый    заместитель    главы
администрации  Красноармейского
муниципального  района                                                                             А.В.Петаев

Приложение к постановлению

                                                                        администрации района

                                                                      от  24.09.2013 №  931
Порядок

 подготовки документации по планировке территории
Красноармейского муниципального района
1. Настоящий порядок определяет:

- правила принятия решений о подготовке документации по планировке территории Красноармейского муниципального района (далее - документация по планировке территории);

- порядок представления физическими или юридическими лицами в администрацию Красноармейского муниципального района Саратовской области (далее  –  администрация) предложений о подготовке документации по планировке территории;

- порядок формирования заказа на подготовку документации по планировке территории;

- иные вопросы, связанные с подготовкой документации по планировке территории.

2. Состав документации по планировке территории устанавливается в соответствии со статьями 42, 43 и 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации и может быть конкретизирован  в техническом задании на подготовку такой документации, исходя из целей и задач развития территории, ее специфики и планируемого размещения на ней объектов капитального строительства различного функционального назначения.

3. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается администрацией:

1)  по инициативе отдела по архитектуре, градостроительству и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального района (далее - отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ);

2) на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории;

3) на основании заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от лиц, с которыми заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории (далее - предложения по подготовке документации по планировке территории).

4. Решение администрации о подготовке документации по планировке территорий принимается в форме постановления.

Решение о подготовке документации по планировке территории должно содержать:

- определение территории, в границах которой будет разрабатываться документация по планировке территории;

- сроки подготовки документации по планировке территории;

- сроки представления предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории;

- условия финансирования подготовки документации по планировке территории.

5. В случае если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории, подготовка документации по планировке территории в границах таких земельного участка или территории осуществляется лицами, с которыми заключены соответствующие договоры. В случае поступления в администрацию заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от указанных лиц отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления указанных заявлений обязан подготовить проект постановления администрации о подготовке документации по планировке территории.

6. Администрация осуществляет прием, регистрацию и учет заявлений физических и юридических лиц с предложениями о разработке документации по планировке территории.

В прилагаемых к заявлению материалах указываются:

 - расположение территории, в пределах которой заявитель предполагает осуществить действия по строительству объекта;

 - инвестиционно - строительные намерения заявителя.
7. Глава администрации Красноармейского муниципального района (далее – глава администрации района) поручает отделу по архитектуре, градостроительству и ЖКХ:

1) в течение 10 дней рассмотреть предложения по подготовке документации по планировке территории;

2) в течение 7 дней после рассмотрения предложений по подготовке документации по планировке территории подготовить проект постановления о подготовке документации по планировке территории либо выдать заявителю заключение об отсутствии необходимости подготовки документации по планировке территории.

8. Постановление администрации подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение трех дней со дня его подписания и размещается на официальном сайте Красноармейского муниципального района в сети "Интернет".

9. Отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории осуществляет разработку технического задания на подготовку документации по планировке территории.
10. Со дня официального опубликования постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории администрация осуществляет приемку и регистрацию предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

11. Подготовка документации по планировке территории осуществляется администрацией самостоятельно либо на основании муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, за исключением случая, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории.
12. В случае, если разработка документации по планировке территории производится по заказу администрации, то ее финансирование осуществляется за счет средств бюджета.

В случае, если разработка документации по планировке территории производится на основании предложений физических или юридических лиц, финансирование разработки документации по планировке территории осуществляется за счет указанных лиц.

В случае, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории финансирование разработки документации по планировке территории осуществляется за счет лиц, с которыми заключены соответствующие договоры.

13. Отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ:

- в течение тридцати дней с момента получения документации от исполнителя работ осуществляет проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- по результатам проверки в течение семи дней принимает решение о направлении такой документации главе администрации района для ее утверждения или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку;

- в течение трех месяцев со дня принятия решения о направлении документации по планировке территории главе администрации района на утверждение осуществляет согласование документации с органами местного самоуправления поселения, применительно к территории которого разрабатывалась такая документация.
- не позднее чем через три  дня после согласования с органами местного самоуправления поселения документации по планировке территории направляет главе администрации района с проектом решения подготовленную документацию по планировке территории для ее утверждения.

14. Глава администрации района принимает решение  об утверждении в течение четырнадцати дней со дня поступления документации по планировке территории.

Решение главы администрации района об утверждении документации по планировке территории принимается в форме постановления.
15. Отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ в течение семи дней со дня утверждения направляет документацию по планировке территории главе поселения, применительно к территории которого осуществлялась подготовка такой документации.

16. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте Красноармейского муниципального района в сети "Интернет".

17.
Отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ обеспечивает размещение  документации по планировке территории в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня ее утверждения.
18. Документация по планировке территории, утвержденная главой администрации района, является основанием для внесения представительным органом местного самоуправления изменений в правила землепользования и застройки  в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.